


РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с. Петровское, ул. Юбилейная, д 15,

тел. 51-2-59
РЕШЕНИЕ

«30» октября 2024г. № 14

О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Совета депутатов 
Петровского сельского поселения 
Увельского муниципального района 
«О выражении согласия населения 
Петровского сельского поселения 
на объединение сельских поселений, 
входящих в состав Увельского 
муниципального района, в целях его 
преобразования и последующего 
наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом 
Увельского муниципального округа 
Челябинской области»

Рассмотрев инициативу Собрания депутатов Увельского 
муниципального района от 17 октября 2024 года № 67 «О выдвижении 
инициативы о преобразовании Увельского муниципального района 
Челябинской области в Увельский муниципальный округ Челябинской 
области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Петровского сельского поселения Увельского 
муниципального района, Положением «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний в Петровском сельском поселении Увельского 
муниципального района», утвержденным решением Совета депутатов 
Петровского сельского поселения Увельского муниципального района № 02 
от 25.03.2024 г., Совет депутатов Петровского сельского поселения 
Увельского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения 
Совета депутатов Петровского сельского поселения Увельского 
муниципального района «О выражении согласия населения Петровского 
сельского поселения на объединение сельских поселений, входящих в 
состав Увельского муниципального района, в целях его преобразования и



последующего наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом У вельского муниципального округа Челябинской области» 
(Приложение № 1) 18 ноября 2024 года в 16.00 часов 00 минут в здании ДК 
им. А.И. Баландина с. Петровское, расположенном по адресу: 457012, 
Челябинская область, Увельский район, с. Петровское, ул. Школьная, 30.

2. Утвердить состав организационного комитета публичных слушаний, 
осуществляющего организационные действия по подготовке и проведению 
публичных слушаний (Приложение 2):

3. Установить порядок учета предложений граждан по проекту 
решения Совета депутатов Петровского сельского поселения Увельского 
муниципального района «О выражении согласия населения Петровского 
сельского поселения на объединение сельских поселений, входящих в 
состав Увельского муниципального района, в целях его преобразования и 
последующего наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом Увельского муниципального округа Челябинской области» 
(приложение № 3) и порядок участия граждан в обсуждении проекта 
решения Совета депутатов Петровского сельского поселения Увельского 
муниципального района «О выражении согласия населения Петровского 
сельского поселения на объединение сельских поселений, входящих в 
состав Увельского муниципального района, в целях его преобразования и 
последующего наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом Увельского муниципального округа Челябинской области» 
(приложение 4).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
на портале правовой информации Увельского муниципального района 
(http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.), в газете «Настроение».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Совета депутатов

Глава Петровского сельского поселе

http://npa-uvelka.ru/


Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
от 30.10.2024г. № 14

Проект решения Совета депутатов Петровского сельского поселения «О 
выражении согласия населения Петровского сельского поселения на 
объединение сельских поселений, входящих в состав Увельского 

муниципального района, в целях его преобразования и последующего 
наделения вновь образованного муниципального образования статусом 

Увельского муниципального округа Челябинской области»

Рассмотрев инициативу Собрания депутатов Увельского 
муниципального района от 17 октября 2024 года № 67 «О выдвижении 
инициативы о преобразовании Увельского муниципального района 
Челябинской области в Увельский муниципальный округ Челябинской 
области», в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 
2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского сельского 
поселения Увельского муниципального района и принимая во внимание
результаты публичных слушаний, которые прошли «__»________ 2024 года,
Совет депутатов Петровского сельского поселения Увельского 
муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Выразить согласие населения Петровского сельского поселения на 
объединение Каменского сельского поселения, Кичигинского сельского 
поселения, Красносельского сельского поселения, Мордвиновского 
сельского поселения, Петровского сельского поселения, Половинского 
сельского поселения, Рождественского сельского поселения, Увельского 
сельского поселения, Хомутининского сельского поселения, Хуторского 
сельского поселения, входящих в состав Увельского муниципального района, 
в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом Увельского муниципального округа 
Челябинской области.

2.Направить настоящее решение в Собрание депутатов Увельского 
муниципального района.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
на портале правовой информации Увельского муниципального района 
(http://npa-uvelka.rn/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.) и в газете «Настроение».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в соответствии с действующим законодательством.

http://npa-uvelka.rn/


Председатель Совета депутатов Н.В. Панарина

Глава Петровского сельского поселения С.Н. Мезенцев



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
от 30.10.2024г. № 14

СОСТАВ
оргкомитета по проекту решения Совета депутатов Петровского 

сельского поселения Увельского муниципального района «О выражении 
согласия населения Петровского сельского поселения на объединение 

сельских поселений, входящих в состав Увельского муниципального района, 
в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом Увельского муниципального округа

Челябинской области»

1. Панарина Н.В. - Председатель Совета депутатов Петровского
сельского поселения

2. Мезенцев С.Н. - Глава Петровского с/п

3. Коровина О.И. - Депутат Совета депутатов, член комиссии по
благоустройству и ЖКХ Совета депутатов

4. Корсак В.И. - Председатель комиссии Совета депутатов по
соц. вопросам, бюджету, образованию, 
культуре и спорту

5. Наумова В.Г. - Депутат Совета депутатов, член комиссии
Совета депутатов по благоустройству и ЖКХ



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
от 30.10. 2024г. № 14

ПОРЯДОК
учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов

Петровского сельского поселения Увельского муниципального района «О 
выражении согласия населения Петровского сельского поселения на 

объединение сельских поселений, входящих в состав Увельского 
муниципального района, в целях его преобразования и последующего

наделения вновь образованного муниципального образования статусом 
Увельского муниципального округа Челябинской области»

1. Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов 
Петровского сельского поселения «О выражении согласия населения 
Петровского сельского поселения на объединение сельских поселений, 
входящих в состав Увельского муниципального района, в целях его 
преобразования и последующего наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом Увельского муниципального округа 
Челябинской области» принимаются со дня опубликования решения о 
назначении публичных слушаний по 15 ноября 2024 года включительно.

2. Жители Петровского сельского поселения, имеющие предложения и 
замечания по вопросам публичных слушаний, направляют их в Совет 
депутатов Петровского сельского поселения:

1) В письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, 
имя, отчество, место жительства, телефон) по адресу: Челябинская область 
У вельский район с. Петровское ул. Юбилейная 15;

2) В электронной форме по средствам электронной почты на адрес: 
pet51259@mail.ru;

3) Предложения должны быть подписаны лицом, которое их вносит.
В случае если предложение вносится группой граждан, оно должно быть 
подписано всеми гражданами;

3. Поданные предложения и замечания граждан по проекту решения 
регистрируются и передаются на рассмотрение организационного комитета 
по подготовке и проведению публичных слушаний.

4. Поступившие предложения систематизируются и представляются 
участникам публичных слушаний в составе материалов публичных 
слушаний.

mailto:pet51259@mail.ru


Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
от 30.10. 2024г. № 14

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов 
Петровского сельского поселения «О выражении согласия населения 

Петровского сельского поселения на объединение сельских поселений,
входящих в состав Увельского муниципального района, в целях его 

преобразования и последующего наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом Увельского муниципального округа

Челябинской области»

1. Население Петровского сельского поселения извещается о 
проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета 
депутатов Петровского сельского поселения «О выражении согласия 
населения Петровского сельского поселения, на объединение сельских 
поселений, входящих в состав Увельского муниципального района, в целях 
его преобразования и последующего наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом Увельского муниципального округа 
Челябинской области» путем публикации (обнародования) данного проекта 
решения в газете «Настроение», на портале правовой информации 
Увельского муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, 
зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 
21.10.2022 г.) и на информационных стендах Петровского сельского 
поселения.

2. Население Петровского сельского поселения вправе 
присутствовать на публичных слушаниях, участвовать в обсуждении, 
знакомиться с документами публичных слушаний.

3. Организационный комитет по подготовке и проведению 
публичных слушаний вправе по письменному обращению жителей 
Петровского сельского поселения предоставить информацию о ходе 
подготовки публичных слушаний в течение 10 рабочих дней со дня 
поступления такого обращения.

4. Жители Петровского сельского поселения, желающие выступить 
с предложениями на публичных слушаниях, направляют заявку на 
выступление на публичных слушаниях в сроки, установленные для приема 
предложений. В заявке на выступление должны быть указаны фамилия, имя, 
отчество и контактная информация жителя Петровского, желающего 
выступить. Предложения должны касаться исключительно вопроса 
публичных слушаний, соответствовать законодательству и муниципальным 
правовым актам, содержать мотивированное обоснование. Житель 
Петровского сельского поселения, представивший предложение, 
соответствующее требованиям настоящего пункта, и подавший заявку на 
выступление, включается в список выступающих на публичных слушаниях.

5. Регистрация участников публичных слушаний проводится в день 
проведения публичных слушаний и заканчивается за 5 минут до начала 
проведения публичных слушаний. Участниками публичных слушаний могут

http://npa-uvelka.ru/


быть граждане, достигшие возраста 18 лет, проживающие в границах 
Петровского сельского поселения и обладающие избирательным правом.

6. По результатам публичных слушаний составляется протокол. 
Рекомендации принимаются большинством участников публичных 
слушаний.

Выписка из протокола публичных слушаний подлежат официальному 
опубликованию.


